

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM		BDI:	29,77%
OBRA: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO, MEIO-FIO, MICRODRENAGEM E ILUMINAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO MARCELO NO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA		SEDOP 05/2023 - DESONERADO	DATA
		SINAPI 08/2023 - DESONERADO	SET/2023

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

LOCAL: RUA SÃO FRANCISCO E TRAVESSA MAJOR FERNANDES, OURÉM/PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.629,30	1,71 %
1.1	10005	SEDOP	Barracão de madeira/Almoxarifado	m ²	10,00	R\$ 433,79	R\$ 562,93	R\$ 5.629,30	1,71%
2			PAVIMENTAÇÃO-CALÇADA DE PROTEÇÃO					R\$ 183.129,07	55,60 %
2.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m ²	1.186,12	R\$ 92,34	R\$ 119,83	R\$ 142.133,00	43,15 %
2.2	100564	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m ³	47,44	R\$ 186,65	R\$ 242,22	R\$ 11.492,10	3,49 %
2.3	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	195,30	R\$ 52,72	R\$ 68,41	R\$ 13.360,47	4,06 %
2.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	195,30	R\$ 63,70	R\$ 82,66	R\$ 16.143,50	4,90 %
3			MURO					R\$ 17.187,43	5,22 %
3.1	260651	SEDOP	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=1.0m)	m	15,57	R\$ 438,15	R\$ 568,59	R\$ 8.852,95	2,69 %
3.2	150654	SEDOP	Latex acrílica sobre muro	m ²	580,80	R\$ 11,06	R\$ 14,35	R\$ 8.334,48	2,53 %
4			EXECUÇÃO DE MICRODRENAGEM PREVENTIVA					R\$ 37.583,40	11,41 %
4.1	92214	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	m	60,00	R\$ 482,69	R\$ 626,39	R\$ 37.583,40	11,41 %
5			POSTE DE ILUMINAÇÃO					R\$ 85.865,60	26,07 %
5.1		COTAÇÃO	CONECTOR PERFURANTE 10/95 CDP70	und	40,00	R\$ 9,50	R\$ 12,33	R\$ 493,20	0,15 %
5.2		COTAÇÃO	CABO PP 2X2,5 MM ²	m	200,00	R\$ 7,13	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00	0,56 %
5.3	170938	SEDOP	Cabo multiplex 3 x 10mm ²	m	500,00	R\$ 10,17	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	2,00 %
5.4	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	m	800,00	R\$ 6,45	R\$ 8,37	R\$ 6.696,00	2,03 %



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ourém
trabalhando para todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM								BDI:	29,77%
OBRA: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO, MEIO-FIO, MICRODRENAGEM E ILUMINAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO MARCELO NO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA						SEDOP 05/2023 - DESONERADO		DATA	
						SINAPI 08/2023 - DESONERADO		SET/2023	
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM									
LOCAL: RUA SÃO FRANCISCO E TRAVESSA MAJOR FERNANDES, OURÉM/PA									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
5.5	92337	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	m	160,00	R\$ 116,84	R\$ 151,62	R\$ 24.259,20	7,36 %
5.6	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	und	20,00	R\$ 38,22	R\$ 49,60	R\$ 992,00	0,30 %
5.7	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	und	40,00	R\$ 866,44	R\$ 1.124,38	R\$ 44.975,20	13,65 %
Total com BDI							R\$		329.394,80
Total Geral							R\$		329.394,80